
                   

 

 

  Istituto Comprensivo di Inverigo 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Via Monte Barro, 2  -  22044  INVERIGO  (Como) 
Cod. meccanografico: coic824004  -  Cod. fiscale: 81003850138 

Tel.: 031/60.73.21  -  Fax: 031/35.90.146  
E-mail: coic824004@istruzione.it  -  sms.inverigo@tiscali.it   

Posta certificata: coic824004@pec.istruzione.it   
Sito web: www.icinverigo.edu.it 

 

         

A tutti gli interessati 
 

Al sito web dell’Istituto  
 

 
Oggetto:determina dirigenziale per il reclutamento di esperti - ai sensi del D.I.  
               n.129/2018 - per svolgere il ruolo di Responsabile di Servizio di  
               Prevenzione e Protezione (RSPP) – anno 2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il D.Lgs 81/08 “Attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n.123, in 
materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro; 

  

-CONSIDERATO che il D.Lgs 81/08 prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il 
Servizio di Prevenzione e Protezione; 

  

-VISTO il DPR n° 275/1999; 

  

-VISTO il D.Lgs 165/2001; 

  

-VISTO il D.Lgs 50/2016; 

  

-VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità n.129 del 28/07/2018; 

  

-VISTA la necessità di procedere alla scelta del Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione per il periodo decorrente dal 01.01.2022 al 
31.12.2022 

  
 

DETERMINA 
 

di procedere alla pubblicazione di “Avviso pubblico di selezione con procedura comparativa,  
per il conferimento dell’incarico, secondo l’ordine di precedenza sotto indicato, di  Responsabile 
del Servizio di Prevenzione e Protezione, per il periodo gennaio-dicembre 2022”. 
 
 

1. personale in servizio presso l’istituto Comprensivo di Inverigo; 
2. personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche; 
3. personale esterno 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dr.ssa Emilia Zanfardino  

COIC824004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012282 - 14/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da EMILIA ZANFARDINO

mailto:sms.inverigo@tiscali.it
mailto:sms.inverigo@tiscali.it

		2021-12-14T15:19:50+0100
	Zanfardino Emilia




